
 

 

Kære Peder Agger og Lisbeth Zornig Andersen 

 

Tak for jeres brev af 10. juni 2010 om anvendelse af levende børn som dono-

rer.  

 

Det Etiske Råd og Børnerådet er enige om, at de nuværende regler for trans-

plantation fra mindreårige bør revideres. Reglerne er i det store hele en videre-

førelse af reglerne fra 1967. Rådene finder derfor, at der er behov for at bringe 

reglerne om børn som donorer i overensstemmelse dels med praksis på om-

rådet dels med bioetikkonventionen, som Danmark har ratificeret.  

 

Rådene opfordrer herunder til, at reglerne ændres, således at reglerne klart vi-

ser, hvilke betingelser der skal være opfyldt for, at donation kan ske fra min-

dreårige. Ligeledes opfordres til, at der i overensstemmelse med bioetikkon-

ventionen etableres en godkendelsesinstans for disse donationer.  

 

Rådene opfordrer endelig til, at yderligere tilladelser til anvendelse af metoden 

med konkret anvendelse af præimplantationsdiagnostik afventer, at børn, der 

fødes efter denne metode, er sikret en god og sikker retsstilling.  

 

Jeg er enig med rådene i, at den gældende lovgivning bør klargøres . Det me-

ner jeg bør ske ved lejlighed, idet det fortsat er sådan, som det også fremgår 

af bemærkningerne til beslutningsforslag B 5 fremsat den 7. oktober 1998 om 

Danmarks ratifikation af Europarådets konvention om menneskerettigheder og 

biomedicin, at opfyldelse af konventionen kan ske inden for rammerne af gæl-

dende sundhedslovgivning og administrativ praksis.  

 

Jeg finder derfor heller ikke grundlag for at efterkomme jeres anmodning om at 

sætte yderligere tilladelser til anvendelse af metoden om konkret anvendelse 

af præimplantationsdiagnostik i bero.  

 

Forud for en ændring af § 52 vil det indgå i overvejelserne, om den gældende 

praksis vedrørende kriterier for donation fra mindreårige skal fremgå af selve 

lovteksten. Ligeledes vil indgå overvejelser om en godkendelsesinstans.  
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